

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

جان و دلم فدای جمال محمد است

خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه نماز عید قربان «۲۵ سپتامبر ۲۰۱۵»

روز جمعه، ۲۵ سپتامبر، ۲۰۱۵ پنجمین خلیفه حضرت امام مهدی و مسیح موعود سیدنا حضرت میرزا مسرور احمد ایده الله تعالی بنصره العزیز در ساعت ۱۳:۱۰ به وقت ایران به مسجد بیت الفتوح موردن لندن، برای نماز عید قربان تشریف آوردند. و تقریباً ساعت ۱۳:۳۰ خطبه نماز عید قربان را ایراد فرمودند که روی شبکه جهانی ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

سیدنا حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: امروز ما عید قربان برگزار می کنیم. و این عید را در یاد حضرت ابراهیم و حضرت اسماعیل برپا می کنیم. در زمان حضرت ابراهیم علیه السلام، آغاز قربانی خود و خانواده، جهت برقراری توحید در اولاد آدم به عمل آمد. حضرت ابراهیم علیه السلام اولین بار جهت توحید بتی را شکستند، و در اثر آن به آتش افکنده شدند. ایشان آتش را بر انکار توحید ترجیح دادند اما خداوند متعال نیز توسط باران، آن آتش را خاموش کرد. ایشان به دستور خداوند متعال پسر خویش را در زمین بی آب و گیاه رها کردند. گفتنی است که ایشان حضرت اسماعیل را به گونه ای بزرگ کرده بودند که آن حضرت نیز برای توحید الهی جهت ذبح شدن آماده شدند.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: این که حضرت ابراهیم برای قربانی کردن پسر خویش آماده شدند، کار آسانی نبود چون این فرزند به ایشان در نود سالگی اعطا شده بود. اما ایشان وی را هم در زمین بی آب و گیاه که نه چیزی برای خوردن داشت بلکه بسیاری از جانوران جنگلی هم داشت، رها کردند، و هم برای ذبحش نیز آماده شدند. این فداکاری معمولی نبود اما این آغاز فداکاری بود که انتهایش منوط به زمان حضرت پیامبر ﷺ بود.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند که کاری که آغازش در زمان حضرت ابراهیم علیه السلام شد، انتهایش در زمان حضرت پیامبر ﷺ صورت گرفت. هم

حضرت ابراهیم در آتش افکنده شدند هم حضرت پیامبر ﷺ در آتش فتنه انداخته شدند. برای حضرت ابراهیم آتش تنها یک بار فروخته شد اما برای حضرت پیامبر ﷺ سیزده سال مکه بلکه تا امروز این سلسله ادامه دارد. حضرت ابراهیم جهت سوق دادن به خانه کعبه، آن را بنا کردند و حضرت پیامبر ﷺ آن را به منتهای خود رساندند و امروز نیز صدها هزار حاجی آنجا مراسم حج ادا می کنند و میلیون ها نفر به سمت خانه کعبه نماز می خوانند. در دوران حضرت ابراهیم علیه السلام هم جهالت وجود داشت اما در زمان حضرت پیامبر ﷺ این جهالت به منتهای خود رسیده بود. تایید و نصرت خداوند متعال نسبت به حضرت ابراهیم آشکار شد و ایشان از آتش مصون ماندند. به حضرت محمد ﷺ نیز مصیبت های بسیاری وارد شدند اما همواره خداوند متعال از ایشان محافظت نمود. معاندان حضرت ابراهیم، خویشاوندان شان بودند اما برای حضرت محمد ﷺ تمام مکه و تمام اعراب دشمن گشتند و بجز خدا همه ایشان را رها کردند. خداوند متعال به حضرت ابراهیم علیه السلام مانند ستارگان، اولاد بی شماری داد و به حضرت پیامبر ﷺ نیز چنان اصحابی داد که آنان از تعالیم قرآن به قدری منور شدند که ستاره های آسمان روحانیت گشتند.

حضرت پیامبر ﷺ خانه کعبه را مرکز دایمی توحید قرار دادند و تمام جهان را به سوی خدا سوق دادند. در عرب بی سواد و جاهلیت به اوج خود بود اما بر آن حضرت ﷺ جهت آن ملت کتاب کامل و مکمل نازل شد. با عمل به این کتاب، مردم جاهل آن زمان، انسان گشتند سپس با فرا گرفتن علوم این کتاب انسان با خدای گشتند و سپس دین را بر دنیا چنان مقدم داشتند که پرچمدار توحید شده، در سراسر جهان توحید را نشر دادند و در پیروی از نمونه و الگوی حضرت پیامبر ﷺ سخنان معنویت، حکمت، امنیت و سلامتی را به تمام جهانیان یاد دادند.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: در این زمان خداوند متعال به ما لطف کرده است که حضرت مسیح موعود علیه السلام را فرستاده است. و ایشان به ما از تعالیم درست و توحید حقیقی آگاه ساختند. امروز ما شروط بیعت را قبول نموده، عهد کردیم. و جهت ایفای این عهد باید تمام جهانیان را به سمت توحید سوق دهیم. معیارهای عبادت خویش را بالا ببریم، از نمازها محافظت کنیم با همدیگر مهر و محبت ورزیم، تکبر را از سینه دور بیندازیم و به نسل خود نیز جهت حصول این هدف متوجه سازیم. تا زمانی که به این تعالیم عمل خواهیم کرد، از انعام های خداوند متعال بهره مند خواهیم بود اما اگر عمل را رها کنیم، انعام ها هم از بین خواهند رفت.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: تا وقتی که ما ادراک قربانی کردن گوسفند نفس خویش نداشته باشیم، نمی توانیم به شادی عید واقعی نایل شویم... در این برهه از زمان نیز احمدی های جدید چنین فداکاری ها را انجام می دهند... هم خود را و هم اولاد خویش را برای ذبح نمودن گوسفند نفس آماده کنید. جهت رشدشان در اخلاق حسنه تلاش بفرمایید و درس مقدم داشتن دین بر دنیا را به آنها بیاموزید. خداوند متعال همه ما توفیق آن دهد.

در پایان خطبه راجع به برخی دعاها تحریض نمودند سپس خطبه ثانیه خواندند و دعای دست جمعی نمودند بعد از دعا حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی به تمام احمدی ها تبریک و تهنیت گفتند و سپس فرمودند اگر عید و روز جمعه جمع شود، می توانیم نماز جمعه نخوانیم اما ما نماز جمعه را می خوانیم.